[image: ]
INDICAÇÃO  Nº 1135/2019

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que verifique a possibilidade de execução de valeta de escoamento de águas pluviais da rua Helder Trindade Coelho (final da rua) Bairro Novo Cruzeiro, conforme especifica.

Senhor Presidente,

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Exa. verificar junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal que verifique a possibilidade de execução de valeta de escoamento de águas pluviais da rua Helder Trindade Coelho (final da rua) Bairro Novo Cruzeiro.

		Tal medida se faz necessária para atender o anseio dos moradores vieram até este vereador pedindo a colocação da valeta de escoamento das águas pluviais, pois quando chove a água se acumula no local durante vários dias, tornando-a escorregadia e causando rachamento do solo. (Conforme imagem anexa).

A medida ora proposta atenderá um apelo dos moradores, que anseiam por uma solução favorável.

[bookmark: _GoBack]SALA DAS SESSÕES, 01 de agosto de 2019

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Vereador - Solidariedade

image1.png
PROTOCOLO 6222/2019 - 05/08/2019 10:33